
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

N. 128 del registro delle determinazioni

del 02/02/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
1491  DEL 20/11/2021.   AFFIDAMENTO INCARICO
AD ALTRO CORRIERE.

A.Indrio

Copia



Determina  n. 128 del 02/02/2022 Proposta n. 134 del 28/01/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1491 del 20/11/2021 veniva affidato

al corriere “BRT spa” con sede in Milano in Foro Buonaparte 67, l’incarico di effettuare la

spedizione per conto di questo Comando nonché il successivo ritiro di un pacco (del peso

di circa 10 Kg) contenente un etilometro, da sottoporre a visita periodica, da consegnare al

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale Territoriale del

CENTRO –  Centro Superiore delle ricerche e prove aut. e disp. via Di Settebagni n. 333,

00139 ROMA;

ACCERTATO che in data 27.01.2022 contattata telefonicamente la sede di Matera della

società Bartolini per il ritiro del pacco è stato riferito che non vengono più effettuati ritiri e

spedizioni per conto di enti pubblici;

RITENUTO necessario individuare un nuovo corriere cui affidare il predetto incarico, è

stata contattata la ditta Box Office srl con sede in Altamura in via Mestre n. 7, con sede

operativa in via Matera n. 81 denominazione “Mail Boxes Etc – MBE 0316”, Partita IVA

05478170722, che ha inviato preventivo di spesa (prot. gen.le 0007845 del 27/01/2022)

per una somma complessiva di € 40,00 IVA inclusa, per spedizione per conto di questo

Comando nonché successivo ritiro di un pacco (del peso di circa 10 Kg) contenente un

etilometro, da sottoporre a visita periodica, e da consegnare al Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale e Territoriale del CENTRO – Centro

Superiore delle ricerche e prove aut. e disp. via Di Settebagni n. 333, 00139 ROMA;

EVIDENZIATA la necessità di affidare il predetto incarico alla ditta Box Office srl con

sede in Altamura (Ba) in via Mestre n. 7, con sede operativa in via Matera n. 81

denominazione “Mail Boxes Etc – MBE 0316”, Partita IVA 05478170722, per una spesa

di € 40,00 IVA inclusa;

RILEVATO di dover confermare l’impegno di spesa n. 2308/0, assunto con

Determinazione Dirigenziale n. 1491 del 20/11/2021;

VISTO il durc on line n. INAIL_31138107 rilasciato in data 27/01/2022 e valido sino al

27/05/2022;

VISTO il CIG (per il servizio di spedizione) n. Z9E33C864A;

DICHIARATA l'assenza di conflitti di interesse in capo al Responsabile del Procedimento

in riferimento all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e alla misura MG6 del vigente

Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione

Pagina 1 di 3



 _________________________________________________________________________

                                                                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Comm. Capo Ventura Giuseppe)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

LETTE e condivise le premesse innanzi riportate;

VISTO l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO l'art. 94 dello Statuto Comunale;

VISTO l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

VISTI gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. lgs n. 163/2006;

VISTO l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

1 MODIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1491 del 20/11/2021, nel senso

di affidare alla ditta Box Office srl con sede in Altamura (Ba) in via Mestre n. 7, con

sede operativa in via Matera n. 81 denominazione “Mail Boxes Etc – MBE 0316”,

(Partita IVA 05478170722), l’incarico di effettuare la spedizione per conto di questo

Comando nonché il successivo ritiro di un pacco (del peso di circa 10 Kg) contenente

un etilometro, da sottoporre a visita periodica, e da consegnare al Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale Territoriale del CENTRO –  

Centro Superiore delle ricerche e prove aut. e disp. via Di Settebagni n. 333, 00139

ROMA, per una spesa presunta di € 40,00 IVA inclusa salvo conguaglio in funzione

del peso del pacco da spedire;

2 CONFERMARE l’impegno di spesa n. 2308/0 dell’importo di € 80,00 assunto con

Determinazione Dirigenziale n. 1491 del 20/11/2021;

3 DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

– TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio

Pagina 2 di 3



e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai

commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità

2016);

4 DICHIARATA l'assenza di conflitti di interesse in capo al Dirigente in riferimento

all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e alla misura MG6 del vigente Piano

Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

5 PRECISARE che alla liquidazione delle relative fatture 8di spedizione e successivo

ritiro etilometro) si procederà con appositi atti di liquidazione, dopo la verifica della

regolarità contributiva;

6 INVIARE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per gli ulteriori

conseguenziali adempimenti di competenza.-

   Il Dirigente V Settore

      Ten Col. Maiullari Dott. Michele

Redatta da A.Indrio

Pagina 3 di 3



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

134

MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1491 DEL 20/11/2021.  AFFIDAMENTO INCARICO
AD ALTRO CORRIERE.

2022

POLIZIA LOCALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 128
02/02/2022Data adozione:

02/02/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 128 del 02/02/2022

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


